BP 1180 p 738v 06 do 22-03-1397.

Nijcholaus gnd Coel van Maerheze droeg over aan Henricus zvw Henricus die Cruder een erfgoed in Den Bosch, over de Korenbrug, beiderzijds tussen erfgoederen van Gerardus van Buttelt, aan hem verkocht door Lodekinus nzvw Johannes Alarts soen van Tricht, belast met een b-erfcijns van 50 schelling geld, die voornoemde Nijcholaus verworven had van voornoemde Lodekinus, gaande uit dit erfgoed, welke cijns Arnoldus van Vladeracken verworven¹⁶ had van voornoemde Nijcholaus.

-.

Nijcholaus dictus Coel de Maerheze quondam hereditatem sitam in Buscoducis ultra pontem bladi inter hereditates Gerardi de Buttelt ex utroque latere coadiacentes venditas¹ sibi a Lodekino filio naturali quondam Johannis Alarts soen de Tricht prout in litteris hereditarie supportavit Henrico filio quondam Henrici die Cruder cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto semper in hiis hereditario censu L solidorum monete quem dictus Nijcholaus erga dictum Lodekinum dudum acquisiverat ex dicta hereditate solvendo et quem censum Arnoldus de Vladeracken erga dictum Nijcholaum acquisiverat prout in litteris dicebat contineri.

BP 1180 p 738v 07 do 22-03-1397.

De broers Johannes Bathen soen en Henricus Bathen, kwv Henricus Houtens soen, hadden destijds in pacht verkregen van Johannes van Onlant en zijn zoon Johannes een stuk land en een aangelegen stuk weide in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Ollant, tussen Everardus gnd Cort Everaet enerzijds en de gemeint anderzijds, te weten voor een b-erfpacht van 3 mud rogge en 6 zester rogge, Bossche maat. Johannes Bathen soen had vervolgens van zijn broer Henricus diens helft in voornoemde stukken verkregen. Voornoemde Johannes Bathen gaf thans uit aan zijn broer Arnoldus Bathen soen ongeveer 3 lopen roggeland, afgescheiden van voornoemd stuk land, gelegen tussen Johannes van Onlant enerzijds en erfgoed nu behorend aan Willelmus Mercke anderzijds, zoals afgepaald; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Notum sit universis quod cum Johannes Bathen soen et Henricus Bathen fratres liberi quondam Henrici Hou[t]ens soen peciam terre et peciam

¹⁶ Zie ← BP 1180 p 351r 03 do 05-08-1395, overdracht van de cijns.

pascue sibi adiacentem sitas in parochia de Rode (dg: sancte) sancte Ode in loco dicto Onlant inter hereditatem Everardi dicti (dg: G) Cort Everaet ex uno et inter communitatem ibidem ex alio acquisivissent ad pactum erga Johannem de Onlant et Johannem eius filium scilicet pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis et sex sextariorum siliginis mesure de Busco (dg: promiserunt) prout in litteris (dg: cons) quas vidimus (dg: constitutus igitur igitur) et cum deinde primodictus Johannes Bathen soen medietatem ad dictum Henricum suum fratrem spectantem in predictis pecia terre et pecia pascue erga eundem Henricum acquisivisset prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes Bathen (dg: #per# peciam terre sumpta per ... de predicta pecia terre) tres lopinatas terre siliginee #vel circiter {in margine sinistra: circiter}# sumptas de dicta pecia terre sitas inter hereditatem Johannis de Onlant ex uno et inter hereditatem nunc ad Willelmum Mercke spectantem ex alio #prout ibidem site sunt et limitate# dedit ad hereditarium pactum Arnoldo Bathen soen suo fratri ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione sex sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes (dg: Aa) et Henricus Godefridi (dg: de) et Aa datum (dg: supra) quinta post reminiscere.

BP 1180 p 738v 08 do 22-03-1397.

Voornoemde Johannes Bathen soen gaf vervolgens uit aan Willelmus Mercke de helft van voornoemd stuk land en stuk weide¹⁷, minus 3 lopen roggeland behorend aan zijn broer Arnoldus Baten soen, van welke helft een deel ligt tussen voornoemde 3 lopen land enerzijds en voornoemde Johannes Baten soen anderzijds en het resterend deel tussen voornoemde Johannes Baten soen enerzijds en voornoemde Everardus anderzijds, zoals afgepaald; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Notum sit universis quod cum ita actum sit ut prefertur constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes Bathen soen medietatem dictarum pecie terre et pecie pascue (dg: scilicet il) minus tamen de dictis pecia terre et pecia pascue tribus lopinatis terre siliginee spectantibus ad Arnoldum Baten soen suum fratrem scilicet dividendo dictas peciam terre et peciam pascue minus (dg: dictis) dictis tribus lopinatis terre in duas partes (dg: q) equales (dg: illam medietatem que sita est versus) unam medietatem de hiis de qua (dg: ?rel)-qua medietate una pars inter (dg: hereditatem) dictas tres lopinatas terre ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Baten soen ex alio et reliqua pars (dg: dicte re) #eiusdam# alterius medietatis inter dicti Johannis Baten soen ex uno et inter hereditatem dicti Everardi ex alio sunt site prout ibidem site sunt et limitate ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Willelmo (dg: Mercke) Mercke ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem (dg: de) ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

1180 mf12 G 02 p. 739.

Quinta post reminscere: donderdag 22-03-1397.

Sexta post reminscere: vrijdag 23-03-1397.

anno XCVII index 4 mensis marcii die XXIII: vrijdag 23-03-1397.

¹⁷ Zie → BP 1180 p 739r 01 do 22-03-1397, overdracht van de helft hiervan.

BP 1180 p 739r 01 do 22-03-1397.

Henricus Bathen soen zvw Henricus gnd Hentens soen droeg over aan zijn broer Johannes Bathen soen de helft in een stuk land en een aangelegen stuk weide¹⁸, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Olland, tussen Everardus gnd Cort Everart enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, welke stukken voornoemde Henricus en zijn broer Johannes Bathen soen in pacht verkregen hadden van Johannes van Onlant en zijn zoon Johannes, te weten voor een b-erfpacht van 3 mud 6 zester rogge, Bossche maat, belast met de pacht en de belofte in de brief vermeld.

Henricus (dg: Baten s) Bathen soen filius quondam Henrici dicti Hentens soen medietatem ad se spectantem in pecia terre et pecia (dg: pascue sibi) pascue sibi adiacente sitis in parochia de Rode sancte (dg: Rode) Ode in loco dicto Onlant inter hereditatem Everardi dicti Cort Everart ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ibidem ex alio quas peciam terre (dg: p) 'peciam pascue dictus Henricus et Johannes Bathen soen eius frater erga Johannem de Onlant et Johannem eius filium ad pactum acquisiverant scilicet pro hereditaria paccione trium modiorum et sex sextariorum siliginis mensure de Busco prout in litteris hereditarie supportavit dicto Johanni (dg: suo fratri) Bathen soen suo (dg: fundo) fratri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis dicta paccione et promissione in dictis litteris contenta'. Testes Dicbier et Scilder datum quinta post reminiscere.

BP 1180 p 739r 02 do 22-03-1397.

Henricus Buekentop ev Elizabeth dvw Johannes gnd van Meijensvoert droeg over aan Ghibo van Loen de helft van 40 schelling b-erfcijns, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, die Nijcholaus gnd Coel van den Berghe zvw Johannes van der Voert van Geffen beloofd had aan hr Gerardus van Gravia priester en zijn broer Theodericus gnd Witmeri zvw Lambertus gnd Witmeri, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit 2 morgen land in Nuland, ter plaatse gnd die Kort Hoeven, tussen Eufemia gnd Potters enerzijds en Gerardus zv Paulus anderzijds, welke 40 schelling voornoemd geld b-erfcijns voornoemde wijlen Johannes van Meijensvoert gekocht had van voornoemde Theodericus Witmeri.

Solvit.

Henricus Buekentop maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis dicti de Meijensvoert #medietatem# quadraginta solidorum annui et hereditarii census grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato vel alterius (dg: pagamenti) pagamenti eiusdem valoris quos Nijcholaus dictus Coel van den Berghe filius quondam Johannis van der Voert de Geffen promiserat domino Gerardo de Gravia presbitro (dg: fratri) #et# Theoderico dicto Witmeri (dg: fr) suo fratri filio quondam Lamberti dicti Witmeri hereditarie Martini de duobus iugeribus terre sitis in parochia de Nuwelant in loco dicto die Cort Hoeven inter hereditatem Eufemie dicte Potters et inter hereditatem Gerardi filii Pauli quos XL solidos hereditarii census dicte monete dictus quondam Johannes de Meijensvoert erga dictum (dg: di) Theodericum Witmeri emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Ghiboni de Loen cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 739r 03 do 22-03-1397.

Voornoemde Henricus Buekentop droeg over aan Gerardus zvw Arnoldus gnd Mans

¹⁸ Zie ← BP 1180 p 738v 08 do 22-03-1397, uitgifte van de helft hiervan.

soen de andere helft van voornoemde 40 schelling.

Solvit.

Dictus Henricus Buekentop ut supra reliquam medietatem dictorum XL solidorum supportavit Gerardo filio quondam Arnoldi dicti (dg: Mans soen s) Mans soen cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 739r 04 do 22-03-1397.

Johannes van Keeldonc en Johannes van Middegael beloofden aan Ludovicus Asinarius etc 12 oude Franse schilden met Pinksteren aanstaande (zo 10-06-1397) te betalen, op straffe van 1.

Johannes de Keeldonc et Johannes de Middegael promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario etc XII aude scilde Francie ad penthecostes proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes Aa et Heijme datum supra.

BP 1180 p 739r 05 do 22-03-1397.

(dg: Cristina wv)

(dg: Cristina relicta quondam)

BP 1180 p 739r 06 do 22-03-1397.

Henricus van Evershoet gaf uit aan Marcellius van Ekart de helft van een stuk beemd in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Herende, tussen kv Sophia gnd Hannen enerzijds en voornoemde Henricus anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan kvw Johannes van Boerdonc; de uitgifte geschiedde voor 3½ penning oude cijns aan de grondheer en thans voor een n-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Herende te leveren. Kvw Johannes van Boerdonc en Johannes Kerneer hebben recht van weg over deze beemd.

Henricus de Evershoet (dg: peciam prati sitam) medietatem pecie prati siti in parochia de Beke prope Arle in loco dicto Herende inter hereditatem liberorum Sophie dicte Hannen ex uno et inter hereditatem dicti Henrici ex alio (dg: dedit ad here) tendentis cum (dg: f) uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum quondam Johannis de Boerdonc (dg: scilicet) ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Marcelio de Ekart ab eodem hereditarie possidendam pro tribus et dimidio denariis antiqui census dandis (dg: et sol) #domino fundi ex dicta medietate solvendis# atque pro hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in dicto loco Herende vocato tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et alter repromisit testes Henricus exceptis viis per dictam medietatem salvis tamen) exceptis viis quas liberi quondam Johannis de Boerdonc et Johannes (dg: Kern) Kerneer per dictam peciam prati habent in eadem ut dicebat et alter repromisit. Testes Henricus Godefridi et Aa datum supra.

BP 1180 p 739r 07 do 22-03-1397.

Vornoemde Henricus van Evershoet gaf uit aan Thomas nzw Rutgherus van der Donc de andere helft van voornoemd stuk beemd; de uitgifte geschiedde voor 3½ penning oude cijns aan de grondheer en thans voor een n-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Herende te leveren. Kvw Johannes van Boerdonc en Johannes Kerneer hebben recht van weg over deze beemd.

Dictus Henricus reliquam medietatem dicte pecie prati dedit ad hereditarium pactum Thome filio naturali Rutgheri van der Donc ab eodem hereditarie possidendam pro tribus et dimidio denariis antiqui census #domino fundi ex dicta medietate solvendis# dandis (dg: sibi) ab alio etc

atque pro hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in dicto loco Herende vocato tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et alter repromisit) exceptis viis quas liberi quondam Johannis de Boerdonc et Johannes Kerneer per dictam peciam prati et in eadem habent. Testes datum supra.

BP 1180 p 739r 08 do 22-03-1397.

Paulus Haest beloofde aan Gerardus zvw Martinus Monic, tbv zijn moeder Aleijdis, 83¼ Engelse nobel of de waarde na maning te betalen.

Paulus Haest promisit super omnia Gerardo filio quondam Martini Monic ad opus Aleijdis sue matris LXXXIIII Engels nobel seu valorem minus una quarta parte unius Engels nobel ad monitionem persolvendos. Testes (dg: datum supra He) Henricus Godefridi et Aa datum supra.

BP 1180 p 739r 09 vr 23-03-1397.

Aleijdis dvw Willelmus zvw Henricus gnd Oemkem droeg over aan Henricus van Audenhoven zvw Johannes Bijerincs van Straten een stuk beemd van wijlen voornoemde Henricus Oemken in Oirschot, in de herdgang van Straten, ter plaatse gnd die Veerdonks Beemd, tussen voornoemde Henricus van Audenhoven zvw Johannes Bijerincs enerzijds en de gemeint gnd die Veerdonk anderzijds, belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Oirschot, aan voornoemde Henricus van Audenhoven.

Aleijdis filia quondam Willelmi filii quondam Henrici dicti Oemkem cum tutore peciam prati (dg: ?dictam dictam) quondam dicti Henrici Oemken sitam in parochia de Oerscot (dg: ad lo) in pastoria de Straten (dg: in lo) ad locum dictum die Veerdoncs Beemt inter hereditatem Henrici de Audenhoven filii quondam Johannis Bijerincs de Straten ex uno et inter communitatem dictam die Veerdonc ex alio ut dicebat hereditarie supportavit dicto Henrico de Audenhoven filio quondam Johannis Bijerincs predicti promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Oerscot (dg: ex) dicto Henrico de Audenhoven ex dicta pecia prati de jure solvendis annuatim. Testes Henricus Godefridi et Scilder datum sexta post reminiscere.